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Aktualitātes enerogpārvaldības jomā

SIA «Vides investīciju fonds» iesniegti projekti

«Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību

publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā Madonas

novada pilsētu un ciemu teritorijās» (tostarp, Cesvainē)

Madonas novada saistošie noteikumi Nr. 32 «Madonas

novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes

pasākumu veikšanai, renovācijai un tām piesaistīto zemes

gabalu labiekārtošanai»

Energopārbaldības sistēmas (EPS) ieviešana
(Energoefektivitātes likuma 5.pants - jāievieš līdz 31.08.2023.)



Energopārvaldības sistēma

Ēku 
energoefektivitātes 

uzlabošanas 
pasākumi

Apgaismojuma 
modernizācijas 

pasākumi

Citi 
energoefektivitāti 

uzlabojuši 
pasākumi

Iekārtu 
energoefektivitātes 

uzlabošanas 
pasākumi

Uzraudzības, mērījumu un analīzes sistēma 

Elektrība CO2ŪdensDegvielaSiltums



Daudzdzīvokļu māju apsaimniekotāji

99

83

18

7

10

11

Biedrība «Raiņi»

Biedrība «Barkavas nami»

Biedrība «Cesvaines nami»

Biedrība «Ozolu nami»

+ māju biedrības



Siltinātās daudzdzīvokļu mājas

20

228

9 %

https://madonas.maps.arcgis.com/apps/instant/interactivelegend/index.html?appid=750572e5c8ca4dc59e1f21b0b8ae63d3


• Zemesgabala labiekārtojama 

būvprojekta izstrāde

• Piebraucamo ceļu, 

stāvlaukumu, velonovietņu un 

gājēju celiņu atjaunošana 

un/vai būvniecība, ja tiek 

nodrošināta operatīvo 

transportlīdzekļu piekļuve 

• Bērnu rotaļu laukumu 

atjaunošana un/vai būvniecība 

• Pagalma apgaismojuma 

atjaunošana un/vai būvniecība

• Vides pieejamības 

nodrošināšana līdz dzīvojamās 

mājas fasādes durvīm

• Sertificēta speciālista 

atzinuma sagatavošana par 

dzīvojamās mājas, tās daļas 

vai atsevišķu tehnisko 

sistēmu, tehnisko stāvokli, ja 

vizuāli ir kostatēti

konstruktīvo elementu 

bojājumi vai deformācijas

• Būvprojekta izstrāde

PIEGUĻOŠO 

ZEMJU 

LABIEKĀRTOŠANA

RENOVĀCIJA

•Energoaudita veikšana 

•Tehniskās apsekošanas 

veikšana 

•Vienkāršotās atjaunošanas 

tehniskās dokumentācijas 

izstrādāšana atbilstoši 

energoaudita atskaitē 

minētajiem pasākumiem 

ENERGO-

EFEKTIVITĀTE

Pašvaldības atbalsts

50%

50%

50%

50%

500 €

50%

3 500 € 100%

5000 €

50%

1000 €

90%

5000 €

50%

10000 €

50%

1500 €



Paldies par uzmanību!

«Šo zemi mēs neesam mantojuši 

no saviem vecākiem, mēs to 

esam aizņēmušies no saviem bērniem» 
Sena indiāņu gudrība
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